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Dotyczy odpowiedzi na interpelację nr RM.0003.162.2023 

 

W odpowiedzi na interpelację nr RM.0003.162.2023 w sprawie wytypowania miejsc, 

które można zagospodarować pod ewentualne miejsca postojowe na terenie osiedla Złote 

Łany informuję, że w ramach dysponowania gruntem drogowym Miasto stara się zwiększać 

liczbę miejsc postojowych, uwzględniając te założenia w projektach przebudowy ulic. 

Przykładem może być projekt przebudowy ul. Akademii Umiejętności, w którym zaplanowano 

wyznaczenie miejsc postojowych po obu stronach ulicy, zwiększając tym samym ich liczbę. 

Dodatkowo Miasto czyni starania doraźne, w odpowiedzi na bieżące wnioski mieszkańców 

dotyczące problemów wynikających z nieprawidłowego postoju przy jednoczesnym deficycie 

miejsc postojowych. Przykładem tego rodzaju interwencji jest ul. Siewna, wzdłuż której pas 

postojowy został oznakowany po uprzednim poniesieniu nakładów związanych 

z utwardzeniem pasa i wykonaniem najazdów na ten pas. W planach jest urządzenie, przy 

poniesieniu takich samych nakładów, kolejnego odcinka pasa postojowego na ul. Siewnej. 

Kolejnym przykładem jest ul. Akademii Umiejętności, na której wprowadzając ruch 

jednokierunkowy, jeszcze przed wspomnianą przebudową, miasto nie zwiększyło co prawda 

liczby dostępnych miejsc postojowych ale umożliwiło parkowanie pojazdów w sposób 

bezpieczny, nie utrudniający ruchu. Zatem problemów związanych z parkowaniem Miasto nie 

pozostawia bez odzewu   

Nie mniej jednak informuję, że zostanie wykonana analiza wyznaczenia nowych 

miejsc postojowych na gruntach, które są administrowane przez Miasto. Podkreślić jednak 

trzeba, że na omawianym obszarze większość tego rodzaju terenów to grunty wykorzystane 

pod pas drogowy. Nie zawsze w ramach pasa drogowego można wygospodarować 

dodatkowe miejsca postojowe, zapewniając jednocześnie wymaganą szerokość pasów 

ruchu, a także utrzymując inne funkcje ulicy, takie jak prowadzenie ruchu pieszego.  

Istotnym faktem jest, iż w zasobach Spółdzielni Mieszkaniowej Złote Łany lub wspólnot 

mieszkaniowych są grunty, które można zagospodarować na parking dla ich mieszkańców. 

Zapewnienie odpowiedniej liczby miejsc postojowych leży w interesie Miasta, ale w działania 

tego rodzaju powinny się również intensywnie włączyć wyżej wspomniane podmioty, mogące 

podjąć starania w celu wybudowania miejsc postojowych na terenach, którymi dysponują.  
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